

## **J.N.L. Holding ApS**

Torsted 94

6980 Tim

CVR-nr. 27692664

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.07.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Nygaard Laursen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

J.N.L. Holding ApS

Torsted 94

6980 Tim

CVR-nr.: 27692664

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Jens Nygaard Laursen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i associeret selskab, herudover foretages der udlejning og drift af investeringsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 25.962 t.kr. vurderes som værende utilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. balancedagen negativ. Det er ledelsens vurdering jf. note 1, at selskabet kan opretholde eksisterende finansiering som grundlag for selskabets fortsatte drift.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har indregnet en ejendom i balancen. Ejendommen er anskaffet i fri handel i 2010, men der er ved købet sket en fejl i udarbejdelsen af de officielle overdragelsesdokumenter. Fejlen er blevet opdaget i 2016, hvor der er påbegyndt en salgsproces, som forventes afsluttet i 2017. Det er ledelsens vurdering, at der alene er tale om en fejl i formalia, og at ejendommen må anses som ejet af selskabet, og som følge heraf er ejendommen fortsat indregnet i årsrapporten for 2016 til den oprindelige kostpris. Salget af ejendommen forventes ikke at give tab for selskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre driftsindtægter		178.686	253.592
Andre eksterne omkostninger		<u>(33.239)</u>	<u>(350.414)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>145.447</b>	<b>(96.822)</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(21.790)</u>	<u>(108.948)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>123.657</b>	<b>(205.770)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(25.823.878)	534.771
Andre finansielle indtægter	3	24.807	236.871
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(286.180)</u>	<u>(293.292)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(25.961.594)</b>	<b>272.580</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(25.961.594)</b>	<b>272.580</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(12.485.005)	534.771
Overført resultat		<u>(13.476.589)</u>	<u>(363.391)</u>
		<b>(25.961.594)</b>	<b>272.580</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.176.637	1.198.427
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.176.637</b>	<b>1.198.427</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.302.208	29.054.644
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.302.208</b>	<b>29.054.644</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.478.845</b>	<b>30.253.071</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		755.391	455.391
<b>Tilgodehavender</b>		<b>755.391</b>	<b>455.391</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>755.391</b>	<b>455.391</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.234.236</b>	<b>30.708.462</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	12.413.563
Overført overskud eller underskud		(1.035.115)	12.346.774
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>(835.115)</b>	<b>25.061.537</b>
Bankgæld		2.960.269	3.047.457
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.036.167	2.584.468
Skyldig selskabsskat		52.915	0
Anden gæld		20.000	15.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.069.351</b>	<b>5.646.925</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.069.351</b>	<b>5.646.925</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.234.236</b>	<b>30.708.462</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	12.413.563	12.346.774	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Valutakursreguleringer	0	71.442	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	94.700	0
Årets resultat	0	(12.485.005)	(13.476.589)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>(1.035.115)</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				25.061.537
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Valutakursreguleringer				71.442
Øvrige egenkapitalposter				94.700
Årets resultat				(25.961.594)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>(835.115)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har pr. balancedagen negativ egenkapital. Selskabet er finansieret af ved lån fra selskabsdeltager samt ved lån fra kreditinstitutter. Selskabsdeltager har afgivet tilsagn om opretholdelse af finansiering. Gæld til kreditinstitut er drøftet opretholdt baseret på positiv udvikling i den associerede virksomhed hvori selskabet ejer kapitalandele. Det er ledelsens vurdering at fortsat kredittilsagn kan opretholdes.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejerskab af ejendom:

Selskabet har indregnet en ejendom i balancen. Ejendommen er anskaffet i fri handel i 2010, men der er ved købet sket en fejl i udarbejdelsen af de officielle overdragelsesdokumenter. Fejlen er blevet opdaget i 2016, hvor der er påbegyndt en salgsproces, som forventes afsluttet i 2017. Det er ledelsens vurdering, at der alene er tale om en fejl i formalia, og at ejendommen må anses som ejet af selskabet, og som følge heraf er ejendommen fortsat indregnet i årsrapporten for 2016 til den oprindelige kostpris. Salget af ejendommen forventes ikke at give tab for selskabet.

Værdiansættelse af kapitalandele i associeret virksomhed:

Det associerede selskab, Total Wind Group, har afgivet støtteerklæring om at stille den nødvendige finansiering til rådighed i 2017 for den koncern hvori selskabet er moderselskab. Årsrapporten for koncernen og den associerede virksomhed er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsen i den associerede virksomhed har etableret finansiering der, baseret på forventningerne til regnskabsåret 2017 vurderes at understøtte koncernens forventede finansieringsbehov. Finansieringen er baseret op kvartalsvis overholdelse af økonomiske målepunkter, med næste ordinære årlige genforhandling ultimo 2017. Det er ledelsens vurdering at de opstillede forventninger til 2017 er rimelige og realistiske, men naturlig indeholder et niveau af usikkerhed, der kan påvirke tilstrækkeligheden af kapitalgrundlag negativt.

Baseret på de for regnskabsåret 2017 opstillede forventninger har ledelsen i den associerede virksomhed vurderet at koncernen kan opretholde etablerede kreditfaciliteter som grundlag for koncernens fortsatte drift. Ledelsen forventer endvidere at koncernens kapitalgrundlag kan styrkes.

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra associerede virksomheder

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<u>24.807</u>	<u>236.871</u>
	<b><u>24.807</u></b>	<b><u>236.871</u></b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	154.225	293.292
Øvrige finansielle omkostninger	131.955	0
	<b>286.180</b>	<b>293.292</b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.307.375
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.307.375</b>
Af- og nedskrivninger primo		(108.948)
Årets afskrivninger		(21.790)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(130.738)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.176.637</b>
		<b>Kapital- andele i associerede virksomheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		16.641.081
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>16.641.081</b>
Opskrivninger primo		12.413.563
Valutakursreguleringer		71.442
Andel af årets resultat		(12.485.005)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
Andel af årets resultat		(13.534.877)
Andre reguleringer		196.004
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(13.338.873)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.302.208</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Total Wind Group A/S	Brande	A/S	44,1

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet fuldstændig, solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende i ELMN Holding ApS.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret gældsbreve til associeret selskab. Den regnskabsmæssige værdi af gældsbrevene androg 755 t.kr. pr. 31.12.2016. Selskabet har endvidere pantsat aktierne i det associerede selskab til sikkerhed for bankgælden.
